QWP20
Четвертьволновые пластины нулевого порядка
QWP20 - четвертьволновые пластины нулевого порядка с апертурой 20 мм, предназначенные для
вращения направления поляризации линейно поляризованного света. На корпусе указано направление
быстрой оси, модель продукта и величина фазовой задержки для удобства использования.
Волновые пластины нулевого порядка QWP20 состоят из двух кварцевых пластин с воздушным зазором
между ними. Быстрые оси двух кварцевых волновых пластин перпендикулярны друг другу, а разность
фаз между ними составляет π. Волновые пластины предустановлены в черном анодированном

Допуск по диаметру + 0,0/- 0,1 мм
Толщина 4,8 мм
Допуск по толщине ±0,1 мм
Покрытие V-образная просветляющая мембрана
Просветляющее покрытие Ravg<0,25% (угол падения 6°, с одной стороны)
Задержка λ/4
Качество поверхности 20/10 царапин/сколов
Точность измерения
задержки ±λ/300
Разница в волновом фронте
передачи (при 633 нм) λ/8
Параллельность
поверхностей <10 угловых секунд
Стандартные параметры моделей
Модель пластины Длина волны (нм) Апертура (мм)
QWP20-266B 266 20
QWP20-308B 308 20
QWP20-355B 355 20
QWP20-405B 405 20
QWP20-420B 420 20
QWP20-442B 442 20
QWP20-445B 445 20
QWP20-488B 480 20
QWP20-520B 520 20
QWP20-532B 532 20
QWP20-633B 633 20
QWP20-670B 670 20
QWP20-780B 780 20
QWP20-808B 808 20
QWP20-850B 850 20
QWP20-905B 905 20
QWP20-980B 980 20
QWP20-1030B 1030 20
QWP20-1064B 1064 20
QWP20-1310B 1310 20
QWP20-1550B 1550 20